
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022



Úvodní slovo ředitele

Vážení pěstouni, milí příznivci našeho spolku, další rok je opět za námi a tak se přímo nabízí
provést malou bilanci.

Rok 2022 byl pro náš spolek rokem jubilejním, protože jsme v něm oslavili páté narozeniny.
Za dobu naší existence se nám podařilo opravdu mnohé a to jak v oblasti doprovázení
pěstounů, tak mohutného rozvoje našeho centra vzdělávání, z jehož prostředků
dofinancováváme naše služby pro pěstouny. Jsme za to opravdu velmi rádi a uvědomujeme
si, že bez Vaší podpory by to opravdu nešlo, děkujeme.

Rok 2022 byl také plný změn v podobě nové legislativy, která rozdělila pěstouny do několika
kategorií a podstatné změny provedla také v oblasti doprovázení. Když se zpětně
poohlédnu, musím říct, že jsme se s těmi novinkami společně velmi dobře poprali za což si
zasloužíme pochvalu a ocenění.

Závěrem mi tedy dovolte, abych nám všem popřál vše dobré do roku nadcházejícího a
poděkoval nám všem, pěstounům, zaměstnancům spolku a dalším, kteří nám i Vám
pomáhají na cestě světem náhradní rodinné péče.

PhDr. Mgr. Zdeněk Čermák



Obsah výroční zprávy 

1. Základní údaje 

2. Prostory spolku

3. Poslání a cílová skupina

4. Cíle spolku a jejich vyhodnocení

5. Organizační struktura/odborný tým

6. Akce spolku 

7. Centrum vzdělávání 

8. Hodnocení spokojenosti pěstounů s naší organizací

9. Finanční zpráva 

10. Spolupracující organizace 

11. Poděkování dárcům 



Základní údaje spolku 

Založení spolku:      26.7.2017

Sídlo organizace:    Čepí 38, 533 32

Sídlo kanceláře:      Češkova 1299, Pardubice, 530 02

Telefon: 732 207 344

Web: www.vestapardubice.cz

Předseda spolku:   PhDr. Mgr. Zdeněk Čermák

IČO: 06282474

Email:                      cermak.vesta@email.cz

Facebook:               https://www.facebook.com/vestapardubice/

Instagram: https://www.instagram.com/vesta_pardubice/

https://www.facebook.com/vestapardubice/
https://www.instagram.com/vesta_pardubice/


Prostory spolku 

Spolek v současné době poskytuje své služby
na adrese Češkova 1299, Pardubice, kde má
k dispozici konzultační místnost, čekárnu,
kuchyňku, sociální zařízení, kancelář
sociálních pracovníků, ředitelnu a také
konferenční místnost.



Poslání a cílová skupina spolku 

Vesta Pardubice z.s. je zapsaný spolek, jehož hlavní náplní
je poskytování sociálně právní ochrany dětí žijících v náhradní rodinné
péči. Naší hlavní činností je pomoc s řešením problémů dětí v náhradní
rodinné péči, podpora náhradních rodičů, jejich vzdělávání a celkově
podpora rozvoje náhradní rodinné péče.

Cílová skupina:
• Dítě, které požádá o ochranu svých práv

• Dítě, které bylo svěřeno do pěstounské péče

• Pěstouni (včetně osob v evidenci a poručníků)



Cíle spolku a jejich vyhodnocení 

Cíl Vyhodnocení 

Cíl č. 1 - Uzavíraní dohod o výkonu pěstounské péče, vykonávat
dohled nad jejich plněním a zároveň pomáhat pěstounským
rodinám tak, aby byl hájen zájem dítěte i pěstounů.

Cíl byl splněn – spolek v roce 2022 uzavřel 10 nových dohod o
výkonu pěstounské péče. V roce 2022 bylo provedeno 389 šetření v
pěstounských rodinách.

Cíl č. 2 - Zvyšování rodičovských kompetencí pěstounů
prostřednictvím vzdělávání a poradenství.

Cíl byl splněn – spolek v roce 2022 zorganizoval 1 online víkend, 3
víkendy spojené se vzděláváním pro pěstouny, 4 jednodenní
vzdělávání pro pěstouny a realizoval také vzdělávání individuální
formou pomocí portálu vzdělávání.

Cíl č. 3 - Pomáhat prostřednictví sociálního a dalšího odborného
poradenství při zvládání výchovných problémů svěřených dětí
včetně specializovaného poradenství o děti se zdravotním
postižením, či děti týrané, zneužívané a zanedbávané.

Cíl byl splněn – Spolek poskytoval poradenství v souladu s
prováděcí vyhláškou k ZSPOD a to formou sociální,
psychologického, sociálně-právního a kariérového poradenství. Dále
spolek zprostředkoval kontakty na návazné služby.

Cíl č. 4 Zvyšování úrovně obecného povědomí o náhradní rodinné
péči za pomoci osvětových a vzdělávacích akcí pro veřejnost.

Cíl byl splněn – pracovníci spolku se zúčastnili aktivit spojených s
Týdnem pro pěstounství. Na sociálních sítích jsou veřejně dostupné
podcasty a informativní videa k pěstounské péči.

Cíl č. 4 - Realizovat respitní akce pro děti v pěstounské péči a
zároveň tak umožnit pěstounům, aby realizovali své zájmy.

Cíl byl splněn – spolek v roce 2022 realizoval dva respitní víkendy a
jeden velký respitní pobyt. Respitních akcí se zúčastnilo 100 dětí.
Dále spolek realizoval dva víkendy v rámci projektu Příprava na
samostatný život II.



Organizační struktura spolku 

• Ředitel a psycholog: PhDr. Mgr. Zdeněk Čermák 

• Vedoucí sociálních pracovníků: Mgr. Šárka Junasová

• Sociální pracovnice: Mgr. Martina Dvořáková, Mgr. Jaroslava Fořtová

• Sociální pracovnice a kariérová poradkyně: Mgr. Lucie Brůnová 

• Vedoucí kanceláře: Bc. Tereza Zítková 

• Pracovníci respitní péče 



Akce spolku

V roce 2022 jsme se naplno vrhli do plánování akcí a zvládli jsme opravdu velkou spoustu akcí pro naše
pěstouny a jejich děti. Některé vzdělávací víkendy proběhly online, na jaře i na podzim probíhaly vzdělávací
akce i prezenčně. Zúčastnili jsme se Burzy filantropie a peníze od donátorů využili v rámci projektu Příprava na
samostatný život II.

• Jednodenní vzdělávací akce  

• Víkendové vzdělávací akce 

• Víkendové pobyty pro děti

• Letní pobyt pro děti 

• Týden pro pěstounství

• Vánoční posezení



Jednodenní vzdělávací akce

Pro naše pěstouny jsme připravili mimo jiné jednodenní vzdělávací
akce. Jelikož už bylo možné se setkávat osobně, všechny naše vzdělávací
jednodenní akce proběhly osobně v prostorách naší kanceláře.

• V únoru jsme se školili na téma: Bezpečné užívání internetu,

• V březnu jsme se společně zabývali tématem Psychického trauma u
dětí v kontextu pěstounské péče

• V červnu jsme se společně potkali v našich prostorách a věnovali se
tématu První pomoci u dětí

• A naposled jsme se na jednodenní vzdělání viděli v říjnu a školili se na
téma: Sdílení zkušeností v rámci PP.



Víkendové online i prezenční vzdělávací akce 

V roce 2022 jsme na jaře uspořádali online vzdělávací víkend a jeden
víkend na Seči v penzionu Hájenka a na podzim jsme zvládli školit
prezenčně, a to dokonce na dvou víkendech. Ty proběhly na našem
oblíbeném zámečku v Klokočově.

Během roku 2022 jsme měli možnost se společně s pěstouny vzdělávat
v tématech:

• Psychické trauma u dětí v kontextu pěstounské péče

• Pediatrické minimum



Letní pobyt pro děti 

Letní pobyt pro děti na Slovance v roce 2022 trval krásných 10 dní.

Děti během této doby soutěžily v celotáborové hře, která se odehrávala
ve světě čar a kouzel.

Akce to byla vskutku vydařená, protože jsme odehráli skoro 40 her,
protančili 3 noci, navštívili zábavní park a společně pokořili nejvyšší
horu naší republiky.

Letní pobyt pro děti se uskutečnil za finanční podpory Elektrárny
Chvaletice. Za finanční dar děkujeme!



Víkendy pro děti 

Rok 2022 jsme zahájili jako tradičně v Krasnici, kde se nás sešlo opravdu hodně a
udělali jsme takovou generálku na tábor.

V červnu jsme uspořádali víkend pro menší děti a to v našem oblíbeném Rostejně.
Děti měly možnost vyzkoušet si muzikoterapii a naučily se sobestačnosti při
přípravě jídla pro větší množství osob.

Na podzim roku 2022 podařilo uspořádat dva pobytové víkendy pro děti, a to v
Rostejně a v Trpišově v rámci projektu Příprava na samostatný život.

Během víkendů jsme se staršími dětmi trénovali jejich soběstačnost, vařili, grilovali,
a hlavně si povídali o tématech blížící se dospělosti, ale také si všichni užili mnoho
zábavy.

Víkendy byly finančně podpořeny donátory, které oslovil náš projekt „Podpora
samostatného života“ v rámci Burzy filantropie. Za poskytnuté finanční prostředky
velice děkujeme, bez nich bychom dva víkendy nemohli realizovat.



Týden pro pěstounství 

V rámci Týdne pro pěstounství jsme otevřeli prostory naší kanceláře a
uspořádali Den otevřených dveří. Povídali jsme si nejen se stávajícími
pěstouny, ale udělali jsme si čas i na případné zájemce a veřejnost,
která se o tomto tématu toužila dozvědět více. Děkujeme všem, co za
námi přišli!



Vánoční setkání

Vánoční setkání proběhlo konečně osobně a my si ho moc užili.

S pěstouny jsme si pochutnali na vánočním cukroví a dalších různých
dobrotách. S dětmi jsme vyráběly vánoční dekorace a také jsme měli
vánoční tombolu a rozdali tak přítomným dětem dárky.

Setkání proběhlo ve Lhotě u Přelouče 3.prosince.



Centrum vzdělávání 

V roce 2022 jsme se do online vzdělávání vrhli na plno a vyškolili celkem 246
sociálních pracovníků.

Školili jsme na tato témata:

• Dítě a mladistvý jako pachatel trestných činů

• Dítě s komplexním vývojovým traumatem v kontextu sociální práce

• Metody a techniky zjišťování názoru dítěte

• Online sexuální nátlak a vydírání dětí

• Sexualita jako téma ve službách pro děti

• Sociální patologie v kontextu sociální práce - poruchy rodičovské role

• Záškoláctví v kontextu spolupráce s kurátorem pro mládež



Dobrovolnictví 

V roce 2021 jsme navázali spolupráci s dobrovolnickým centrem
DOBROKONEP, které nám pomáhalo vyhledávat dobrovolníky pro děti
z našich pěstounských rodin. Využívali jsme zejména možnost
doučování dětí, které probíhalo buď on-line nebo v osobně v našich
prostorách.

V roce 2022 jsme společně našli dobrovolníky pro 5 dětí, jedná se
převážně o dobrovolníky pro doučování.

Moc děkujeme za spolupráci!



Hodnocení spokojenosti se službami spolku

Hodnocení spokojenosti se
službami Vesta Pardubice z.s.
probíhalo prostřednictvím online
dotazníku na počátku roku 2023.

Hodnocení našich služeb
proběhlo velmi dobře a my jsme
spokojeni, že jsou naši pěstouni
spokojeni.

Otázka Procenta

Pracovník rodiny je s námi v pravidelném kontaktu. 100% ANO

S přístupem pracovníka rodiny jsem spokojená/ý. 100% ANO

Pracovník rodiny mi v případě potřeby dokáže
poradit.

100% ANO

K pracovníkovi rodiny mám důvěru. 100 % ANO

S kvalitou víkendového vzdělávání pro pěstouny
jsem spokojená/ý.

69,4 % ANO
30,6 % Nevyužívám

S kvalitou jednodenního vzdělávání jsem
spokojený/á

47,2% ANO
52,8% Nevyužívám

S kvalitou individuálního vzdělávání pro pěstouny
jsem spokojená/ý.

51,4 % ANO
48,6 % Nevyužívám

S kvalitou akcí pro děti jsem spokojená/ý. 83,3 % ANO
16,7 % Nevyužívám

Sociální sítě a web spolku mi přijde přehledný 100 % ANO



Hodnocení spokojenosti se službami spolku: 
Co byste vzkázali Vestě?
• Za mne jste všichni super a jsem moc ráda že vás mám! 😍 Protože kdykoliv zavolám s

jakýmkoliv problémy ať je jakýkoliv čas vždy se ozve ten uklidňující hlas který pomůže a
poradí.

• Dokáží poradit, jsou profesionální, zároveň milí.

• Se službami jsem opravdu moc spokojená a paní Martina Dvořáková má naši důvěru a
jsme rády, že ji máme.

• Jste super dekuji.

• Moc děkujeme za spolupráci, až bude klouček větší, moc rádi využijeme víkendové
pobyty s aktivitami pro děti. Díky moc za vše!!

• Díky za vše, Vesto!

• Jste perfektní, vždy poradíte, školení skvělá a přínosná.

• Dekuji za pomoc, vždy poradíte, co a jak.

• Akce pro děti my pomáhají si odpočinout, jste tu pro nás a já za to děkuji.

• Se vším si poradíte, sepsaný návrh k soudu na předběžné opatření pomohlo dětem být
dříve u nás.

• Organizace Vesta je opravdu spolehlivá a pomůže rodinám když potřebuji.



Finanční zpráva 

Komplexní finanční zprávu lze stáhnout na tomto
odkazu.

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=76550694&subjektId=981355&spis=1083632


Spolupracující organizace 

• Krajský úřad pro Pardubický kraj

• Obecní úřady s rozšířenou působností Pardubického kraje, Trutnov,
Dobruška, Nymburk

• Okresní soudy

• Policie ČR

• Úřad práce

• Proximity Ústí nad Orlicí

• Psychologické služby v rámci Pardubického kraje



Děkujeme našim sponzorům za jejich 
podporu v roce 2022!


	Snímek 1: VÝROČNÍ ZPRÁVA 
	Snímek 2: Úvodní slovo ředitele
	Snímek 3: Obsah výroční zprávy 
	Snímek 4: Základní údaje spolku 
	Snímek 5: Prostory spolku 
	Snímek 6: Poslání a cílová skupina spolku 
	Snímek 7: Cíle spolku a jejich vyhodnocení 
	Snímek 8: Organizační struktura spolku 
	Snímek 9: Akce spolku
	Snímek 10: Jednodenní vzdělávací akce
	Snímek 11: Víkendové online i prezenční vzdělávací akce 
	Snímek 12: Letní pobyt pro děti 
	Snímek 13: Víkendy pro děti 
	Snímek 14: Týden pro pěstounství 
	Snímek 15: Vánoční setkání
	Snímek 16: Centrum vzdělávání 
	Snímek 17: Dobrovolnictví 
	Snímek 18: Hodnocení spokojenosti se službami spolku
	Snímek 19: Hodnocení spokojenosti se službami spolku:  Co byste vzkázali Vestě?
	Snímek 20: Finanční zpráva 
	Snímek 21: Spolupracující organizace 
	Snímek 22: Děkujeme našim sponzorům za jejich podporu v roce 2022!

